1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 285
заседания Совета Организации

Дата проведения: 23.12.2020г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Золотухин И.А.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Найденов А.В., Олин С.И.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Федурин И.Ф.,
Чикризов А.Н., Щелоков А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2020 г.
2. О положении о представительстве Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражный
управляющих «Южный Урал» по Оренбургской области.
3. О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2020 года.»
4. Об аккредитации.

Первый вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2020 г.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2020 г. принять к
сведению.
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
О положении о представительстве Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражный
управляющих «Южный Урал» по Оренбургской области.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
2.Положение о представительстве Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражный
управляющих «Южный Урал» по Оренбургской области признать утратившим силу.
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2020 года.»
Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

 2

3.1. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
присвоить звание:
«Арбитражный управляющий 2020 года в области восстановления платежеспособности
должника»:

- Ахметьянову Ильдару Анисовичу (АО «Башметалл», дело А07-28360/2019);
- Гриневой Наталье Викторовне (ЗАО «Агровитсад», дело А03-1953/2017);
- Диденко Ирине Анатольевне (ООО «Химпласт», дело А35-3995/2017);
- Кванскову Владимиру Алексеевичу (ООО «СибирьПромСнаб», дело А03-19645/2019);
- Киселеву Олегу Александровичу (ООО «Промресурс», дело А76-38669/2019);
- Лаврову Андрю Анатольевичу (ООО «Паритет Нефтяная компания», дело А70-

5351/2019, ООО «Энергоэффект», дело А76-12780/2015);
- Черепанову Сергею Болиславовичу (ООО «Свет-Инжиниринг ПК», дело №А76-

32388/2017);
- Шапорову Александру Николаевичу (ООО «Стабл», дело А12-14618/2018).
- Сергееву Сергею Михайловичу (ООО «Красноармейская энергосервисная компания»,

дело А76-5601/2020).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

3.2. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
присвоить звание:
«Арбитражный управляющий 2020 года  в области защиты интересов кредиторов»:

- Арутюняну Арсену Акоповичу (ООО «МАИС сервис», дело А46-10668/2019);
- Борзову Павлу Игоревичу (ООО «ВЕСТ», дело А50-21785/2019);
- Березову Сергею Николаевичу (ФГУП ПКЗ «Октябрьский», дело А72-3133/2011);
- Кузнецову Виталию Юрьевичу (ООО «Мега Дом», дело А40-277655/2018);
- Мартьяновой Елене Анатольевне (ООО «Газсистемы), дело А70-7946/2017);
- Можайцевой Марии Юрьевне (ООО «МонолитСтрой», дело А76-1909/2011);
- Пустовалову Андрею Валерьевичу (Шамоян Е.Р., дело А64-1862/2017).
- Рогову Сергею Геннадьевичу (ООО «ПромУголь», дело А34-7889/2017).
- Руткевичу Илье Игоревичу (Звеняцковский С.В. ИП, дело А41-13779/2018);
- Сергееву Сергею Михайловичу (ООО «ЗЭЗМ-Энерго», дело А76-20876/2019);
- Умарову Байбулату Тастимировичу (ООО «РегионТрансСтрой», дело А34-556/2020);
- Чеснокову Юрию Александровичу (ООО «Пром-Трейд», дело А09-4684/2018).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
Об аккредитации.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  Индивидуального
предпринимателя  Фришберга Вячеслава Давидовича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  Индивидуального предпринимателя  Фришберга Вячеслава Давидовича – для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: г.Челябинск, пер.Передовой,
д.7,кв.48).
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  Индивидуального
предпринимателя  Санталову Галину Емельяновну.

 3

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  Индивидуального предпринимателя  Санталову Галину Емельяновну – для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: г.Челябинск, ул.Захаренко, 5-
184).
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Консалтинговая
группа «АБАК»

Совет Организации РЕШИЛ:
4.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Консалтинговая группа «АБАК»– для оказания консультационных услуг
(Местонахождение: 454100, г.Челябинск, ул.Бейвеля, 22-70  ).
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО Аудиторская фирма
«ВнешЭкономАудит»

Совет Организации РЕШИЛ:
4.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО Аудиторская фирма «ВнешЭкономАудит» – для осуществления аудиторской
деятельности (Местонахождение: 454091, г.Челябинск, ул.Красная, д.63).
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «ИвОценка»

Совет Организации РЕШИЛ:
4.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «ИвОценка»– для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
153035, г.Иваново, ул.1-я Полевая, д.31, оф.4).
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Центр реализации»

Совет Организации РЕШИЛ:
4.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Центр реализации»– в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 119019, г.Москва, переулок Нащокинский, д.14).
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»